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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 30 (MOF alm. del) stillet 11. oktober efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 30 
”Vil ministeren oplyse, hvad status er for Danmarks indberetning til EU-Kommissionen om 
Danmarks bidrag til EU’s biodiversitetsstrategi i relation til målsætningen om 30 pct.  
beskyttet natur? Vil ministeren oplyse, hvad status er for beskyttet natur i Danmark, når 
Miljøstyrelsen erkender, at indberetningen ikke dækker natur, men blot arealer der er for-  
melt beskyttet? Der henvises til nyheden ”Danmarks bidrag til EU’s biodiversitetsstrategi”, 
mst.dk, den 16. maj 2023. Er ministeren enig i Biodiversitetsrådets opgørelse af beskyttet  
natur, som både har egentligt naturindhold, og hvor biodiversiteten er reelt beskyttet? Der  
henvises til ”Biodiversitetsrådet: Danmark har langt fra nok beskyttet natur til at vende tab  
til fremgang”, biodiversitetsrådet.dk, den 29. november 2022. Vil ministeren oplyse, om 
ministeren ønsker, at Danmarks indberetninger afspejler reelle opgørelser af beskyttede 
naturområder?” 

 

Svar 

Danmark har den 28. april 2023 leveret et foreløbigt bidrag til EU-målet om beskyttet natur, som jeg 

orienterede udvalget om med notat af 15. maj 2023. Der kan senere indmeldes yderligere arealer. 

Regeringen vil desuden indføre en samlet lov om natur og biodiversitet med mål og virkemidler for et 

grønnere Danmark, hvor målet er at bidrage til EU’s biodiversitetsstrategi for 2030. 

 

EU-Kommissionen har planlagt en række faglige seminarer, hvor landenes bidrag gennemgås. Det 

første seminar blev afholdt i september 2023, og det sidste er planlagt til afholdelse i foråret 2024. 

Processen kan eventuelt føre til justeringer i EU-Kommissionens vejledning om beskyttet natur. Det er 

allerede nu forventningen, at medlemslandene vil blive inviteret til nærmere drøftelser om 

definitionen af strengt beskyttet natur. 

 

Det kan i øvrigt oplyses, at kun fem af EU’s medlemslande, herunder Danmark, har foretaget 

foreløbige indmeldinger af beskyttede arealer. De øvrige lande er Tyskland, Sverige, Luxembourg og 

Spanien.  

 

Med hensyn til status for beskyttede arealer, Biodiversitetsrådets opgørelse af beskyttet natur og 

beskyttelsen af arealerne i den danske indberetning til målet om 30 pct. beskyttet natur, kan jeg 

henvise til mine besvarelser af spørgsmål nr. 448-450 (MOF alm. del) fra 24. april 2023. 
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